
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Betreft

Algemene gegevens

B happy B.V. 15-04-2022 
 1

De besloten vennootschap B happy B.V. is ingeschreven in het handelsregister
bij de Kamer van Koophandel onder nummer 24373552 en is statutair
gevestigd te Rotterdam en feitelijk gevestigd aan de Keienbergweg 63 te
Amsterdam (1101GA).

15-04-2022 
 1

Gefailleerde fungeerde als tussenholding, die houder is van de aandelen van
diverse groepsvennootschappen. Daarnaast leverde zij aan
groepsvennootschap goederen, waaronder haarverzorgingsproducten voor
het gebruik in de diverse salons en diensten, zoals de licentie van het
merkrecht Salon B.

15-04-2022 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2020 € 1.921.286,00 € -114.086,00 € 1.713.866,00

2019 € 2.610.025,00 € 44.632,00 € 1.988.729,00

2018 € 2.750.026,00 € -292.358,00 € 2.092.689,00

Verslagnummer 2
Datum verslag 26-07-2022
Insolventienummer F.13/22/30
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000219031:F009
Datum uitspraak 08-02-2022

R-C mr. A.E. de Vos
Curator mr R.P.A. de Wit

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=04f3a63d-9989-ec11-a863-00505680deec
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=22aa2556-a062-e511-80c6-005056ac5ca6


Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

Toelichting bestede uren

De financiële gegevens zijn afgeleid uit de door het bestuur aangeleverde
jaarrekeningen.

15-04-2022 
 1

0

Toelichting 

Op faillissementsdatum waren er geen werknemers in loondienst bij
gefailleerde.

15-04-2022 
 1

€ 0,00 15-04-2022 
 1

€ 72.552,27 26-07-2022
 2

van 
8-2-2022

t/m 
15-4-2022

15-04-2022 
 1

van 
16-4-2022

t/m 
25-7-2022

26-07-2022
 2

Verslagperiode Bestede uren

1 0 uur 1 min

2 0 uur 1 min

totaal 0 uur 2 min



Toelichting bestede uren

1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

In de eerste verslagperiode zien de bestede uren met name op
werkzaamheden in verband met de tijdelijke voortzetting - van 8 februari 2022
tot en met 26 februari 2022 - van de onderneming van gefailleerde en het
onderzoeken van een doorstart. Verder heeft de curator TWA ingeschakeld
voor het inventariseren en taxeren van de aangetroffen activa en heeft hij de
ontvangen administratie aan een eerste inventarisatie onderworpen.

De daadwerkelijk bestede uren zullen in het volgende verslag worden
opgenomen.

15-04-2022 
 1

Bestede uren: 155,5 uur. 26-07-2022
 2

1. Inventarisatie

Bestuurders van gefailleerde zijn de besloten vennootschappen B free B.V. en
B ready B.V. waarvan de heer A.J. Uffels respectievelijk mevrouw L.C. Schouten
bestuurder zijn. Enig aandeelhouder van gefailleerde is (het eveneens in staat
van faillissement verkerende) B future B.V.

Gefailleerde maakt onderdeel uit van de gedeeltelijk in staat van faillissement
verklaarde B Groep (bestaande uit 18 gefailleerde vennootschappen), die
diverse kapsalons exploiteerde, verspreid over Nederland onder de namen
Salon B en Soda Hair Studio. Daarnaast werd door de B Groep een
opleidingsinstituut geëxploiteerd onder de naam B Academy, waar opleidingen
konden worden gevolgd op het gebied van haar, make up en mode.
Gefailleerde is opgericht op 4 februari 2005.

15-04-2022 
 1

Voor zover de curator bekend, zijn er geen lopende procedures. 15-04-2022 
 1

De verzekeringen zijn komen te vervallen wegens niet betaling van de
premies.

15-04-2022 
 1

Gefailleerde huurde een opslaglocatie aan de Monnikenpad 16 te (3817 VK)
Amersfoort. De huurovereenkomst is door de verhuurder opgezegd ex artikel
39 Fw.

15-04-2022 
 1

De opslaglocatie is opgeleverd aan de verhuurder. 26-07-2022
 2



1.5 Oorzaak faillissement

Ten aanzien van de oorzaak van het faillissement van de B Groep (bestaande
uit diverse vennootschappen waaronder gefailleerde) hebben de middellijk
bestuurders als volgt verklaard. De kapsalons werden tot aan de uitbraak van
de COVID-19 pandemie volledig gedraaid door kappers op zzp basis. Toen het
coronavirus uitbrak en de kapsalons begin 2020 op last van de overheid
werden gesloten heeft een groot aantal kappers de
samenwerkingsovereenkomsten met de B Groep opgezegd en zijn zij elders
aan het werk gegaan. Dit had een aanzienlijk negatief effect op de omzet
aangezien een subtstantieel deel van de klanten trouw bleven aan hun eigen
kapper. In die periode bleek het aantrekken van nieuwe kappers ook erg lastig
en het lukte dan ook niet in de personeelsbehoefte te voorzien, waarbij ook
een rol speelde nieuwe kappers eerst gedurende 8 tot 12 maanden intern
diende te worden opgeleid voordat zij in een salon mochten werken. De omzet
is daardoor mede gedaald als gevolg waarvan voor een langere periode geen
positief resultaat meer behaald is. Het opgelopen verlies van de afgelopen
jaren en de personeelsproblemen zouden uiteindelijk de reden zijn geweest
om het faillissement van 14 vennootschappen behorende tot de B Groep,
waaronder gefailleerde, aan te vragen. In het kader van het
rechtmatigheidsonderzoek zal nog nader onderzoek worden gedaan naar de
oorzaak van het faillissement.

15-04-2022 
 1



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
0

Toelichting 

Op failissementsdatum waren er geen werknemers in loondienst bij
gefailleerde.

15-04-2022 
 1

Personeelsleden 
0

Toelichting 

Niet van toepassing.

15-04-2022 
 1

Niet van toepassing. 15-04-2022 
 1

3. Activa

Niet van toepassing. 15-04-2022 
 1

Niet van toepassing. 15-04-2022 
 1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Inventaris Amsterdam € 4.785,00

Inventaris Amersfoort € 2.189,70

totaal € 6.974,70 € 0,00

In de opslag te Amersfoort is oude inventaris opgeslagen, onder andere
bestaande uit bureaus, tafels, stoelen en kasten.

Daarnaast maakte gefailleerde gebruik van een deel van de bedrijfslocatie aan
de Keienbergweg in Amsterdam. Op deze locatie stond ook inventaris van
gefailleerde, bestaande uit bureaus, tafels en laptops.

Deze bovengenoemde zaken zijn getaxeerd door TWA.

15-04-2022 
 1

De veilingopbrengst van de inventaris in Amersfoort is EUR 2.189,70. 26-07-2022
 2

De fiscus is bevoorrecht op de verkoopopbrengst van de inventaris. De curator
zal het bodemvoorrecht van de fiscus ex artikel 57 Fw uitoefenen.

15-04-2022 
 1

Inventarisatie aanwezige activa, correspondentie TWA. De mogelijkheden zijn
onderzocht om de inventaris te gelde te maken. Aan BVA Auctions is de
opdracht gegeven om de inventaris, die in Amersfoort is opgeslagen, te veilen.

De inventaris op de locatie in Amsterdam is na onderhandelingen onderhands
verkocht. In het kader daarvan is een koopovereenkomst opgesteld.

15-04-2022 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraad € 22.500,00 € 2.250,00

totaal € 22.500,00 € 2.250,00

Op twee opslaglocaties te Amersfoort zijn diverse voorraden van gefailleerde
opgeslagen, waaronder shampoos, conditioners, haarverf en gel,

15-04-2022 
 1

Inventarisatie aanwezige activa, correspondentie TWA. De mogelijkheden zijn
onderzocht om de voorraad te gelde te maken. Onderhandelingen met de
koper en het opstellen van de koopovereenkomst.

15-04-2022 
 1



3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Woordmerk Salon B, domeinnamen en social
media accounts

€ 15.000,00

50% aandelenbelang B Utrecht B.V. € 25.000,00

totaal € 40.000,00 € 0,00

Gefailleerde is eigenaar van het woordmerk Salon B, diverse domeinnamen en
social media accounts. De curator heeft - met toestemming van de rechter-
commissaris - voornoemde activa voor een bedrag van EUR 15.000,-- verkocht
aan de besloten vennootschap B Utrecht B.V.

Voorts houdt gefailleerde 50% van de aandelen in de besloten vennootschap B
Utrecht B.V. De curator heeft - met toestemming van de rechter-commissaris -
het 50% aandelenbelang voor een bedrag van EUR 25.000,-- verkocht aan de
medeaandeelhouders van B Utrecht B.V., te weten Gugeloni B.V. en B
Dedicated B.V.

15-04-2022 
 1

Onderzoek naar de verkoop van het merkrecht en daaraan verbonden
domeinnamen en social media accounts. Er is onderhandeld met een aantal
geïnteresseerde partijen. Daarnaast is er onderhandeld met de mede-
aandeelhouders van B Utrecht B.V. aangaande de overname van het
aandelenbelang. Nadat er overeenstemming is bereikt, zijn de
koopovereenkomsten opgesteld.

15-04-2022 
 1



4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Debiteuren € 105.765,69

totaal € 105.765,69 € 0,00 € 0,00

Uit de financiële administratie blijkt dat gefailleerde over een
debiteurenportefeuille van EUR 105.765,69 beschikt. In de komende
verslagperiode zal de curator onderzoeken in hoeverre de debiteuren kunnen
worden geïnd.

15-04-2022 
 1

Onderzoek debiteuren administratie 15-04-2022 
 1

Onderzoek debiteuren administratie en correspondentie met de ABN AMRO
omtrent de incasso.

26-07-2022
 2

5. Bank/Zekerheden

€ 246.355,47

Toelichting vordering van bank(en) 

ABN-AMRO heeft een kredietfaciliteit verstrekt aan het overgrote deel van de
gefailleerde vennootschappen.

15-04-2022 
 1

€ 375.524,10

Toelichting vordering van bank(en) 

De ABN AMRO heeft zijn ingediende vordering gewijzigd naar EUR 375.524,10

De ABN AMRO heeft het creditsaldo van EUR 6.767,-- overgemaakt naar de
boedelrekening.

26-07-2022
 2

Voor zover de curator bekend, zijn er geen leasecontracten. 15-04-2022 
 1



5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

In verband met een verstrekt krediet aan de B Groep heeft ABN-AMRO een
pandrecht verkregen op de voorraden, bedrijfsinventaris en vorderingen van
gefailleerde.

15-04-2022 
 1

Ten aanzien van de verpande voorraad hebben de curator en ABN AMRO
overeenstemming bereikt over de onderhandse verkoop.

Indien er incasseerbare debiteuren zijn, dan zal daar nog overleg over
plaatsvinden met ABN-AMRO.

15-04-2022 
 1

Voor zover de curator bekend zijn er geen leveranciers welke voorraden
hebben geleverd onder eigendomsvoorbehoud.

15-04-2022 
 1

Vooralsnog niet ingeroepen. 15-04-2022 
 1

Vooralsnog niet ingeroepen. 15-04-2022 
 1

€ 2.250,00

Toelichting 

De curator ontvangt een boedelbijdrage, gelijk aan 10% van de koopsom van
de voorraad.

15-04-2022 
 1

Doornemen documentatie van de ABN-AMRO in verband met de financiering en
verstrekte zekerheden. Er is gecorrespondeerd met de bank en er heeft
meerdere malen uitgebreid overleg plaatsgevonden met de bank omtrent het
uitw innen van de zekerheden.

15-04-2022 
 1

Correspondentie ABN AMRO bank inzake w ijziging ingediende vordering en
incasso debiteurenportefeuille.

26-07-2022
 2

6. Voortzetten/doorstart onderneming



6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

Voortzetten onderneming

De curator heeft met machtiging van de rechter-commissaris de onderneming
van gefailleerde vanaf faillissementsdatum tot en met 26 februari 2022
voortgezet. In het kader van die tijdelijke voortzetting heeft de curator met
diverse essentiële partijen nadere afspraken gemaakt. Op 26 februari 2022
zijn de werkzaamheden beëindigd.

15-04-2022 
 1

Met de tijdelijke voortzetting is door gefailleerde een omzet van EUR 33.303,87
gerealiseerd. De gerealiseerde omzet bestaat onder andere uit de franchise
fee die door de zpp'ers is betaald. In de komende verslagperiode zal de
financiële afw ikkeling plaatsvinden.

15-04-2022 
 1

De financiële afw ikkeling heeft plaatsgevonden. 26-07-2022
 2

Er is veelvuldig overleg gevoerd met bestuurders en de finance afdeling van
gefailleerde. Daarnaast is er veel contact geweest met de zzp'ers en is er
overleg gevoerd met diverse essentiele crediteuren en leveranciers.

15-04-2022 
 1

De financiële afw ikkeling van de tijdelijke voortzetting heeft plaatsgevonden. 26-07-2022
 2

Doorstarten onderneming

Diverse partijen hebben interesse getoond in de activa en activiteiten van de B
Groep als geheel, waarvan gefaileerde deel uitmaakt. De curator heeft - op
basis van de (financiële) informatie van de bestuurders en de taxatielijst van
TWA - een uitgebreid informatiememorandum opgesteld en gedeeld met de
geïnteresseerde partijen. Het is niet mogelijk gebleken om een doorstart te
realiseren voor de hele B Groep, zodat gefailleerde ook niet is doorgestart. Zij
heeft immers geen zelfstandig bestaansrecht.

15-04-2022 
 1

Niet van toepassing. 15-04-2022 
 1

Toelichting 

Niet van toepassing.

15-04-2022 
 1



6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

Toelichting 

Niet van toepassing.

15-04-2022 
 1

Inventariseren en verzamelen van administratieve bescheiden in verband met
het informatiememorandum, opstellen informatiememorandum,
correspondentie geïnteresseerde partijen, diverse besprekingen en
onderhandelingen met diverse geïnteresseerde partijen.

15-04-2022 
 1

7. Rechtmatigheid

De curator heeft de administratie van gefailleerde deels in ontvangst genomen.
Of aan de boekhoudplicht is voldaan, heeft de curator nog in onderzoek.

15-04-2022 
 1

In onderzoek. 15-04-2022 
 1

Daartoe bestaat geen verplichting voor gefailleerde. 15-04-2022 
 1

In onderzoek. 15-04-2022 
 1

Toelichting 

In onderzoek.

15-04-2022 
 1

In onderzoek 15-04-2022 
 1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

In onderzoek. 15-04-2022 
 1

De curator heeft een externe partij ingeschakeld om de administratie van de
18 gefailleerde vennootschappen veilig te stellen. Daarnaast zal een forensisch
accountant worden ingeschakeld om de administratie te onderzoeken.

15-04-2022 
 1

De administratie is veiliggesteld door een externe partij en er is
gecorrespondeerd met een forensisch account omtrent het lopende
oorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.

26-07-2022
 2

8. Crediteuren

€ 63,53

Toelichting 

ClaimsAgent B.V. EUR 63,53
Salaris curator: P.M.

15-04-2022 
 1

€ 10.714,33

Toelichting 

ClaimsAgent B.V. EUR 78,65
kosten Payroll en bookingroom: EUR 10.535,68
Salaris curator: P.M.

26-07-2022
 2

€ 25.175,00 15-04-2022 
 1

€ 168.463,00 26-07-2022
 2



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

19 15-04-2022 
 1

20 26-07-2022
 2

€ 397.791,72 15-04-2022 
 1

€ 369.719,83 26-07-2022
 2

Dat is op dit moment nog niet in te schatten. 15-04-2022 
 1

De crediteurenadministratie is geïnventariseerd. De crediteuren zijn
aangeschreven en er is veelvuldig contact geweest met crediteuren naar
aanleiding van het faillissement.

15-04-2022 
 1



9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

9. Procedures

Voor zover de curator bekend, zijn er geen lopende procedures. 15-04-2022 
 1

Niet van toepassing. 15-04-2022 
 1

Niet van toepassing. 15-04-2022 
 1

Niet van toepassing. 15-04-2022 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Verkoop inventaris Amersfoort;
Oplevering gehuurde opslaglocatie;
Rechtmatigheidsonderzoek;
Financiële afw ikkeling tijdelijke voortzetting bedrijfsactiviteiten;
Onderzoek debiteurenportefeuille.

15-04-2022 
 1

Onderzoek debiteurenportefeuille;
Afspraken ABN-AMRO inzake incasso debiteuren; en
Rechtmatigheidsonderzoek.

26-07-2022
 2

De termijn voor de afw ikkeling van het faillissement is vooralsnog onbekend. 15-04-2022 
 1

25-10-2022 26-07-2022
 2

Verslaglegging en correspondentie met de rechter-commissaris, onder andere
over diverse verzoeken.

15-04-2022 
 1

Verslaglegging en correspondentie met de rechter-commissaris. 26-07-2022
 2

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


